
 
  
 
 
 
Kopiija 
Roan kommune 
Julie Næss vei 10 
7180 ROAN 

 

 

AAMHTESE/SAK MIJ VUESUEHT./VÅR REF. DIJ VUESIEHT./DERES REF. BIEJJIE/DATO 

19/4536 - 2 19/29552  11.11.2019  

 

Sametingets befaringsvarsel - Detaljreguleringsplan for 

Ansteinsundet, Roan kommune 
 
Vi viser til deres brev den 21.10.2019. Vi forstår det slik at Roan kommune er tiltakshaver i 
saken. 

Sannsynligvis finnes det ukjente samiske kulturminner i området. Trøndelagskysten har vært 
bosted for sjøsamer i svært lang tid. Disse samene er imidlertid tilnærmet usynlige i våre skriftlige 
kilder, men det finnes sporadiske opplysninger helt fram til vår tid. Vi kjenner til tradisjoner om 
samisk bosetning på Allmenningen så sent som på 1800-tallet. 

Sametinget må derfor befare reguleringsområdet før endelig uttalelse kan gis. Befaringa må bli 
utført på telefri barmark, det vil si i løpet av feltsesongen 2020. 

Sjøsamisk historie og arkeologi i Trøndelag er svært lite utforsket, og vi har derfor liten kunnskap å 
bygge vår undersøkelse på. Både når det gjelder konkret hvilke kulturminner man skal være på 
utkikk etter, hvor de finnes og hvilke metoder som egner seg best for å finne dem. Det kan også 
være behov for begrensede arkivundersøkelser og intervjuer av lokale informanter. Det er derfor 
noe usikkert hvilket omfang undersøkelsen vil få, men vi regner med at det vil få plass innenfor det 
vedlagte budsjettet. 

Ifølge kulturminnelovens § 10 skal utbygger betale for Sametingets befaring ved større tiltak. 
Vedlagt er budsjett for undersøkelsen (jf. Klima- og miljødepartementets felles retningslinjer for 
budsjettering). Vi understreker at dette er øvre grense for befaringsutgifter. 

Vi ber om at Roan kommune godkjenner budsjettet og returnerer underskrevet akseptskjema så 
snart som mulig. Da kan vi raskere få planlagt befaringa. 

Befaringa vil foregå ved at en arkeolog manuelt går over området og søker etter ukjente 
kulturminner. Kulturminnene blir registrert i kulturminnedatabasen askeladden. I noen tilfeller kan 
det være behov for små undersøkelser i grunnen i form av manuelt gravde prøvestikk. 

Sametinget er kulturminnemyndighet og har normalt 3 måneders uttalefrist til planforslag, jf. lov 
9.juni 1978 nr. 50 om kulturminner (kml.) § 9 andre ledd. Fristen kan forlenges ved søknad til 
Riksantikvaren. Tiltaket kan ikke begynne innenfor svarfristen. 

Kommunen må varsle grunneiere/brukere om at befaring skal skje. 

Hvis søknaden trekkes ber vi om å få beskjed så snart som mulig slik at vi kan avlyse befaringa. 

Denne uttalelsen gjelder bare Sametinget. For øvrige kulturminner viser vi til egen uttalelse fra 
Roan fylkeskommune. 

Påastesijjie/adresse Tel: 78 47 40 00 

Ávjovárgeaidnu 50 Org.nr: 974 760 347 

9730 Kárášjohka/Karasjok samediggi@samediggi.no 

Aamhtsreerije 

saksbehandler 

Harald Bugge Midthjell 

Tel: +47 78 47 40 33 

mailto:samediggi@samediggi.no
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Heelsegh/Med hilsen 
 
 
 
Andreas Stångberg Harald Bugge Midthjell 
fágajođiheaddji/fagleder Raeriestæjja/Rådgiver 
 
 
Tjaatsege lea elektrovneles jååhkesjamme jïh seedtesåvva vuelietjaalegapth/ 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 

 
 

Åejviedåastoje / Hovedmottaker:    
Fosen Plan Og Miljø As Bjørganlia 21 7190 BESSAKER 

 
Kopiija / Kopi til:    
Roan kommune Julie Næss vei 10 7180 ROAN 
Trøndelag Fylkeskommune Fylkets hus 7735 Steinkjer 

 

Lissietjaalege / Vedlegg: 
Akseptskjema 
BudsjettStort 
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